
FOLD DIN FRIHED UD

Forsøg på at udføre handlingen vist på billedet kan forårsage personskade eller beskadigelse af udstyr. Vi anbefaler brug af anti-tip. Producenten påtager sig intet ansvar for produktskader eller personskader som følge af at retningslinjerne beskrevet i brugervejledningen 
ikke følges.





package of clinical-critical components, ensure it can adapt to individual needs, no matter if these
may change over time - from the first-time user to the experienced wheelchair user.

VI SKRIVER ET NYT KAPITEL. 
  GODE GRUNDE TIL AT PRØVE QS5 X®.

1
Fold-N-Lock (tilvalg) sikrer, at QS5 X  forbliver stramt sammenklappet og forhindrer uønsket udfoldning.

2   

3 

 FREEFOLD - OVER 40% ENERGI SPARET, VED HVER FOLDNING - Det super-præcise FreeFold design 

LET AT  LØFTE - Med en fantastisk vægt fra 7,3 kg for modellen med fast forramme og 7,5 kg 
Swing-Away rammen, sætter QS5 X en ny standard og er den letteste aluminiumsramme-

kørestol på markedet.

KØR LÆNGERE OG UBESVÆRET - QS5 X har ikke kun den letteste, men også en af de mest 
faste rammer på markedet, takket være proprietære produktionsprocesser og teknologi, som er 

kendetegnet for Sunrise Medicals højkvalitetsprodukter - såsom specielt varmebehandlet 7000-
serie aluminium, ovale rør og smedede dele - QS5 X rammedesign tager køreoplevelsen til næste 
niveau.

4 STILFULD OG ROBUST - Med en stabil boksramme-konstruktion og det ovale 4-arms kryds,
  kan du roligt nyde turen velvidende, at din stol kan klare enhver forhindring.  Dens slanke og 

moderne design giver den et stilfuldt og sofistikeret udseende.

5  TILPASSES TIL INDIVIDUELLE BEHOV - To rammeversioner, forskellige rammevinkler og en skrædder-      
syet pakke med vigtige klinisk-kritiske komponente, der sikrer at stolen kan tilpasse sig brugerens

behov, også når de ændrer sig over tid - fra førstegangsbrugere til øvede kørestolsbrugere.

tilbyder en kørestol, der kan foldes sammen med 40% mindre energiforbrug end vores konkurrenters.



FOLDEEGENSKABER

FREEFOLD - OVER 40% ENERGI SPARET VED HVER FOLDNING

De OVALE RØR (samme førsteklasses teknologi som 
Nitrum og Xenon²) i QS5 X's 4-arms kryds er stivere, 
stærkere og lettere end konventionelle runde rør. 
Dette gør den mindre tilbøjelig til at bøje under pres, 
hvilket giver enestående fasthed og reduceret 
slør under kørsel og ubesværet sammen- og 
udfoldning. 

Den valgfri FOLD-N-LOCK  funktion, 
holder stolen sikkert og bekvemt 
sammenfoldet. Med et enkelt "klik". 
Der er ingen grund til selv at holde 
den lukket, mens du løfter eller 
opbevarer kørestolen!

NEM AT FOLDE & FORBLIVER SAMMENFOLDET - takket være den 
innovative FREEFOLD funktion. FreeFold kendetegnes ved en sofistikeret 
og præcis konstruktion, hvilket resulterer i lavt energiforbrug ved sammen- 
og udfoldning. Under sammenfoldning ændres cambringen ikke, og den 
sammenklappede stol står solidt på jorden - en reel fordel, hvis du ofte folder 
og transporterer QS5 X.





Slankt og moderne design - QS5 X 
har et minimalistisk design med skjulte 
justeringer og sømløst integrerede 
svinghjulsophæng. Kun få synlige 
skruer eller huller for ikke at 
kompromittere stolens æstetik - dette 
giver din QS5 X et stilfuldt og 
sofistikeret udseende.



LET FREMDRIFT OG LØFT MED 
DEN  FJERLETTE QS5 X
LETTEST I VÆGT - En bemærkelsesværdig lav transportvægt fra 7,3 kg med fast 
forramme og 7,5 kg med swing Away-rammen! QS5 X er som den letteste aluminium 
krydsrammestol på markedet ikke kun behagelig at løfte, transportere, men også 
ubesværet at køre selv for at øge brugerens energieffektivitet. Materialet og 
konstruktionen gør hele forskellen - stærk behøver ikke altid at betyde tung. Rammen 
på QS5 X er lavet af højkvalitets 7000-serie aluminium, designet til et usædvanligt 
højt styrke-til-vægt-forhold og bruges i mange rumfartsdesign, hvor styrke, holdbarhed 
og vægt er væsentlige faktorer.

OVERLEGEN STIVHED - Varmebehandling af aluminiumsrammen, ved at anvende 
vores proprietære fremstillingsproces, gør det muligt for rammen at være tyndere og 
lettere uden at miste styrke. Resultatet er en kørestol, der er overraskende nem at løfte, 
og som overfører mere af din kraft til hjulene.

LET I VÆGT

Nem at løfte og transportere - 
enten for dig selv eller for 
pårørende og hjælpere.



SMARTE MULIGHEDER

KOMFORT & 
FUNKTION

ERGONOMISKE TOUCH POINTS

QS5 X har Touch Points på svinghjulophænget og på rundingerne for- og 
bagtil, der giver et behageligt greb for at forhindre glidning i 
forflytnings- eller transportsituationer. Brugerinput gør disse Touch 
Points til en af mange brugerdrevne innovationer. Dette giver mulighed 
for lette løft, hvilket reducerer belastningen på dine håndled, især 
under daglig brug. Derudover beskytter de kørestolsrammen mod ridser.

PATENTERET DRIVHJULSOPHÆNG
Takket være vores 3-vejs justerbare, patenterede drivhjulsophæng er det 
muligt at justere sporingen på QS5 X. Sporing betyder mindre energitab 
ved modstyring!

DEN RIGTIGE RAMME OG PASFORM

Forskellige versioner af rammen gør det nemt at vælge den bedste 
pasform! Rammelængden er specifik for næsten alle sædedybder for at 
sikre, at QS5 X forbliver så kompakt som muligt.

NY ALUMINIUM FODSTØTTE/FODPLADE

Den nye aluminiumsfodstøtte (delte og hel fodplade) er redesignet for 
lettere vægt og forbedret justerbarhed.



edit image 
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NY KNÆLEDSBREMSE

Den nye knæledsbremse kræver mindre kraft at bruge uden at der 
gås på kompromis med dens stærke bremsegenskaber.

KLARE OG AFTAGELIGE LED-LYS

I mange situationer er det godt at have sit eget lys – hvis man skal på 
toilettet om natten og ikke vil lyse hele lejligheden op, eller hvis man 
er på vej hjem om aftenen og skal se forhindringer. QS5 X's LED-lys er 
en fantastisk løsning! Diskret integreret i det overordnede design 
af din QS5 X og aftagelige til opladning - LED-lysene tilfører en 
fantastisk egenskab til din kørestol, når du har brug for at lyse din vej 
op!

NY PATENTERET TRÆDEPEDAL

Det patenterede trædepedal vippes op, når det 
rammer en kantsten eller et trin og forhindrer 
kørestolen i at blive fanget og vælte.



Perfekt ledsager til hjælpemotorer - Forrammen har smedede dele af høj kvalitet - designet 
til at modstå den høje belastning, som hjælpemotorer påfører rammer, og leverer førsteklasses 
ydeevne. Fremstillet med præcision sikrer de, at frontrammen forbliver stærk for en stabil 
køreevne og lang holdbarhed, mens deres unikke design giver et stilfuldt look til den 
stilbevidste bruger.



SLIP DIN 
INDIVIDUALITET FRI 
MED ET SPEKTRUM AF 
MULIGHEDER 
hvis du har specifikke behov, kan du nemt opgradere din 
QS5 X med forskellige JAY®-puder og rygge. Scan QR-
koden nedenfor, for at se alle de tilgængelige muligheder i 
bestillingsformularen.

Vælg mellem 24 livlige rammefarver og 6 
forgaffel- og fælgfarver for at skabe det 
perfekte look til din QS5 X! Uanset om du 
foretrækker en diskret eller vild stil, vil farveudbuddet 
sørge for, at din stil skiller sig ud! Scan QR-koden 
nedenfor, for at gennemse farvebrochuren find din 
perfekte farvekombination.

MULIGHEDER
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RAMMEVERSIONER

FAST FORRAMME ELLER 
SWING-AWAY -  
1 KONCEPT, 2 RAMMER

QS5 X fås med to forskellige rammeversioner - Fast Forramme og Swing-Away.

Fast Forramme versionen har fodstøtter, der er permanent fastgjort til 
stolens ramme, hvilket giver ekstra stabilitet og støtte. Denne funktion kan 
være særlig gavnlig for personer med højere krav til positionering, da det 
hjælper med at holde benene i en ideel position.

Swing-Away versionen har fodstøtter, der kan svinges væk
(til siden), hvilket muliggør en sikker og komfortabel forflytning ind i stolen, 
især fra stående stilling. Ved at fjerne fodstøtten er det muligt at placere 
kørestolen tættere på den genstand, du ønsker at forflytte på, desuden vil 
kørestolen sammenfoldet blive mindre.



VALGMULIGHEDER

DESIGN DIN QS5 X
Vil du se hvad QS5 X har at byde på, hvordan din QS5 X vil komme til at 
se ud og hvor meget den vejer? Scan QR-koden og design din egen QS5 
X i den nye 3D Visualizer. 

QS5 X kommer med en skræddersyet pakke af klinisk-kritiske komponenter, der 
gør den til den perfekt til de fleste mobilitetsbehov og egnet til næsten alle. Få 
en meget detaljeret oversigt over ALLE tilgængelige muligheder i vores helt 
nye Options & Accessories katalog.

Ønsker du noget unikt? Vores Built-4-Me-team kan hjælpe 
dig med at skabe en virkelig individuel QS5 X! 
Spørg Sunrise Medical for mere information.



VORES MODELLER

Kim blev diagnosticeret med spinal muskelatrofi 
(SMA), da hun var to år gammel og har nu siddet 
i kørestol i omkring 20 år. Ikke desto mindre er 
hun en passioneret rejsende, der elsker at 
udforske verden på fire hjul.
Hendes rejseblog, Wheeliewanderlust, giver et 
indblik i hendes spændende ferieoplevelser og 
giver nyttige tips til dem, der er interesseret i at 
rejse uden barrierer.

Tareks liv har været centreret omkring cykler - fra 
hans barndom, hele vejen frem til hans nutid. Han 
skabte sig et navn i mountainbikeverdenen, som 
en tidligere tysk BMX- og mountainbike-
professionel freerider, indtil en ulykke, der 
resulterede i paraplegi, stoppede hans karriere i 
2002. På trods af ulykken, fortsatte Tarek med at 
være aktiv i cykelverdenen. Han grundlagde sit 
firma, Rasoulution, og har fortsat været en 
indflydelsesrig figur i at forme og fremme 
cykelverdenen. I 2022 blev Tarek optaget i 
Mountain Bike Hall of Fame.

Josh, en USMC-veteran, fik en cervikal 
rygmarvsskade i 2009, mens han tjente i Afghanistan. 
Josh tjente stolt som en del af Operation Strike of the 
Sword og modtog et Purple Heart efter IED-
eksplosionen, der gjorde ham lam. Med hjælp fra 
major Tammy Phipps nåede Josh sit primære mål for 
uafhængighed, nemlig at køre bil. Josh og Tammy 
forstod det overvældende behov for genoptræning af 
chauffører og fortsatte med at grundlægge Driver 
Rehabilitation Center of Excellence, LLC.

KIM TAREK JOSH



TEKNISK DATA QS5 X

Maks. brugervægt  140 kg 

Sædebredde 340 - 540 mm (i trin på 20 mm) 

Sædedybde 340 - 500 mm 

Sædehøjde fortil 360 - 540 mm  

Sædehøjde bagtil 350 - 520 mm

Ryglænets højde 250 - 500 mm

Ryglænets vinkel fra -15° to +15° 

Total bredde
SB +180/240/270 mm ved 0°,2°,4° camber og 25" hjul
Den totale bredde kan overstige 800 mm i visse konfigurationer.

Total længde  1113 mm   

Total højde 1020 mm   

Maks. vendediameter 840 mm   

Maks. sikker hældning ved brug af parkeringsbremser 7°   

Rammeversioner Swing Away eller Fast Forramme

Rammevinkel Swing Away: 70° / 80° / 90°, Fast Forramme 75° / 85°

Svinghjul  4", 5", 6", 7“      

Drivhjul  22“, 24", 25", 26“   

Kørestolens vægt Swing Away: fra 10,1 kg, Fast Forramme fra 9,9 kg

Transportvægt Swing Away: fra 7,5 kg, Fast Forramme fra 7,3 kg

Vægt af den tungeste del 2,2 kg  

Aftagelige dele Drivhjul (under transport)   

Rammefarver 24 farver   

Crash tested Ja (godkendt til transport i et køretøj i henhold til ISO 7176-19:2022)  

Transport uden bruger Fastgør kørestolen solidt og sikkert i køretøjet (fx bil eller fly)

Tilsigtet brug og miljø
For personer, der ikke kan gå og med begrænset mobilitet; 
inde og ude. Betjenes af bruger eller hjælper
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Pantone 137
Cool Gray 6

Spot color_ 3-color version: Spot color_ 2-color version:

Pantone 137
Cool Gray 5
Cool Gray 7

For yderligere information om den fulde specifikation, valgmuligheder og tilbehør 
henvises til bestillingsformularen. Alle oplysninger kan ændres uden varsel. Kontakt 
venligst Sunrise Medical med eventuelle spørgsmål, du måtte have.

Hvis du er synshandicappet, kan dette dokument ses i PDF-
format på www.SunriseMedical.dk.

Sunrise Medical ApS

Mårkærvej 5-9 
2630 Taastrup  
Tlf.: +45  70 22 43 49
E-Mail: info@sunrisemedical.dk
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